
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33227 Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2016

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº  637/2016 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836 de 27/02/2015,
Considerando o Memorando n°  069/2016 – DIAF/FSCMP de 
05/10 /2016
R E S O L V E:                                        
EXONERAR, o servidor CLAUDIO PORPINO HENRIQUE 
FILHO, Id. Funcional nº 54180593/2, do cargo comissionado  – 
Código – DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 19/09/2016. 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de  Outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116771

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 627/2016 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 32.836, de 
27/02/2015,                    
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de NOVEMBRO/2016.  

             SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

ADALBERTO SANTOS DE OLIVEIRA 57174455/1 Ag. de Artes Práticas 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ADNA LUCIA CUIMAR TRINDADE 57194611/1 Téc. de Enfermagem 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ALESSANDRA CONTENTE VAZ 57193114/1 Médico 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ALESSANDRA GONÇALVES MARTINS 57201174/1 Médico 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ALESSANDRA NAZARE BARROS MOURA 57173750/1 Psicólogo 2014 16/11/2016 a 15/12/2016

ALESSANDRA PALESTINA CANIZO LOBATO 5919919/1 Ag. de Artes Práticas 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ANA CAROLINA DE ALMEIDA PAIVA 57191608/2 Téc. de Enfermagem 2014 01/11/2016 a 30/11/2016

ANA LUZIA PINTO FRANCO DIAS 54195692/1 Médico 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ANA MARIA PASTANA DE OLIVEIRA 57197425/1 Ag. de Artes Práticas 2015 01/11/2016 a 30/11/2016

ANA MARIA TRAVASSOS FERREIRA 5813778/2 Téc. de Enfermagem 2015 01/11/2016 a 30/11/2016

ANA PAULA BRASIL SANTOS 57231590/1 Téc. de Enfermagem 2015 08/11/2016 a 07/12/2016

ANA PAULA COELHO 5760976/1 Enfermeiro 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ANA PAULA MELO FERREIRA 57190971/1 Téc. de Laboratório 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ANA PAULA MELO FERREIRA 57190971/2 Téc. de Laboratório 2014 16/11/2016 a 15/12/2016

ANDERSON CLAUDIO DE LIMA BRITO 57175636/1 Técnico de Radiologia 2016 21/11/2016 a 10/12/2016

ANDREA BAYMA PINHEIRO 54193856/2 Médico 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ANGELA MARIA OLIVEIRA RIBEIRO 57193100/1 Téc. de Enfermagem 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ANTENOR SANDRES DE OLIVEIRA FILHO 5907350/2 Gerente 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ANTONIA HELENA DE ANDRADE 54191424/1 Ass. Social 2015 01/11/2016 a 30/11/2016

ANTONIA MARIA MONTEIRO VIANA 5855241/2 Téc. de Enfermagem 2015 01/11/2016 a 30/11/2016

ANTONIA MARIA NASCIMENTO DE BRITO 57211537/1 Enfermeiro 2015 18/11/2016 a 17/12/2016

ANTONIO AUGUSTO FERREIRA DE SOUSA 5899981/3 Enfermeiro 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA 57174900/1 Enfermeiro 2015 01/11/2016 a 30/11/2016

ANTONIO FERNANDO GONÇALVES FONSECA 54195926/2 Médico 2015 01/11/2016 a 30/11/2016

BENEDITO JULIÃO COUTINHO FÉLIX 57174462/1 Ag. de Artes Práticas 2014 01/11/2016 a 30/11/2016

BERNADETE MENDES C DE MACEDO N A  DA SILVA 70096723/2 Médico 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

BRENO SERIQUE NEVES 5911224/2 Médico 2015 01/11/2016 a 30/11/2016

BRUNA DA CUNHA GHAMMACHI 5911478/1 Médico 2015 16/11/2016 a 15/12/2016

CAETANO ALUIZIO CASSIANO 5175119/3 Médico 2013 01/11/2016 a 30/11/2016

CONTRATO
.

CONTRATO: 156/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos (Quimioterápicos).
Valor: R$ 40.872,00
Data de Assinatura: 14/09/2016
Vigência: 28/09/2016 a 27/09/2017
Pregão Eletrônico nº: 037/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Travessa Castelo Branco, 2028, Belém/PA, CEP: 
66063-000
Telefone: 91 32497794
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116510

Contrato: 159/2016
Exercício: 2016
Objeto: locação de espaços, material e prestação de serviços 
para o “Congresso Interdisciplinar em Saúde da Santa Casa”.
Valor: R$ 63.161,00
Data Assinatura: 03/10/2016
Vigência: 03/10/2016 a 29/12/2016
Dispensa de Licitação Nº 28/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8302; Elemento de 
Despesa: 339039; Fontes: 0149003056
Contratado: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000 (HANGAR - 
CONVENÇÕES E FEIRAS DA AMAZÔNIA)
Endereço: Avenida Boulevard Castilho França, s/n, Armazém 3, 
CEP: 66.053-070, Belém/PA, telefone: (91) 3212-5660
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116516


